[bookmark: _GoBack]
ЧЕЛЯБИНСКАЯ    ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
№                                              		                                                          от                              2020  г.
проект

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Златоустовского городского округа Решение Собрания
депутатов Златоустовского городского округа Челябинской
области от 07.04.2016 г. № 12-ЗГО «Об утверждении
Положения об организации транспортного обслуживания
населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок
 в границах Златоустовского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 8 июня 2020 г. № 166-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях принятия неотложных мер, направленных на обеспечение устойчивого развития экономики и предотвращение последствий распространения новой коронавирусной инфекции», рассмотрев предложение прокурора г. Златоуста от 30.06.2020 г. № 32-2020 в части приведения муниципального правового акта - решения Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 07.04.2016 г. № 12-ЗГО «Об утверждении Положения об организации транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах Златоустовского городского округа»
в соответствие № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Златоустовского городского округа, в целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения на территории Златоустовского городского округа,
Собрание депутатов Златоустовского городского округа РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 07.04.2016 г. № 12-ЗГО «Об утверждении Положения об организации транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах Златоустовского городского округа» изменения согласно приложению.
[bookmark: sub_3]2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
[bookmark: sub_4]3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по городской инфраструктуре и жизнеобеспечению.

	Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа                                                                А.М. Карюков

                                              Приложение
                                                                                        к решению Собрания депутатов
                                                                                                             Златоустовского городского округа
                                                                         от             г.   №

Изменения
в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 07.04.2016 г. № 12-ЗГО «Об утверждении Положения об организации транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах Златоустовского городского округа»
 (далее - решение):

1. Дополнить приложение к решению разделом 12 «Изменение маршрута регулярных перевозок и прекращение осуществления регулярных перевозок в отдельных случаях» следующего содержания:
«12. Изменение маршрута регулярных перевозок и прекращение осуществления регулярных перевозок в отдельных случаях
 51. В случае принятия в соответствии с законодательством Российской Федерации мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения или по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, повлекших ограничение использования отдельных остановочных пунктов маршрута регулярных перевозок, и (или) ограничение использования отдельных участков автомобильных дорог, по которым осуществляется движение транспортных средств по маршруту регулярных перевозок, и (или) существенное сокращение объемов перевозок по маршруту регулярных перевозок, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник договора простого товарищества, которым выдано свидетельство об осуществлении перевозок по данному маршруту, вправе на срок действия этих мер принять решение об изменении данного маршрута в отношении пути следования транспортных средств, их класса и (или) характеристик, перечня остановочных пунктов, сокращения количества выполняемых рейсов либо о прекращении осуществления регулярных перевозок по данному маршруту, если иное не предусмотрено указанными мерами»;
 52. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник договора простого товарищества, принявшие в соответствии с пунктом 51 решение об изменении маршрута регулярных перевозок или о прекращении осуществления регулярных перевозок по данному маршруту, обязаны в день принятия такого решения уведомить об этом установившего данный маршрут Организатора и владельцев остановочных пунктов, включенных в состав данного маршрута. Указанные владельцы обязаны организовать размещение в остановочных пунктах информации о соответствующем изменении маршрута или прекращении осуществления регулярных перевозок по маршруту, а также об основаниях для принятия такого решения»;
53. Если изменение маршрута регулярных перевозок осуществляется по основаниям и в порядке, которые предусмотрены пунктами 51 и 52 настоящего Положения, положения части 2 статьи 12, части 7 статьи 27 и пунктов 7 и 8 части 1 статьи 29 Федерального закона от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ, к регулярным перевозкам по измененному маршруту регулярных перевозок не применяются.».

Глава Златоустовского городского округа	   М.Б. Пекарский

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]